



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.05.2020 № 7234
г. Верхняя Салда

***О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.05.2016 № 1750
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача социальной карты»***

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.05.2016 № 1750 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача социальной карты», изменения, заменив в пункте 4 слова [«http://www.v-salda.ru»](http://www.v-salda.ru) словами [«http://v-salda.ru»](http://v-salda.ru).

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача социальной карты», утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.05.2016 № 1750, следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Информация о месте нахождения, графиках (режиме) работы, номерах контактных телефонов, адресах электронной почты и официальных сайтов администрации Верхнесалдинского городского округа, информация о порядке предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, размещена в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) по адресу <http://www.gosuslugi.ru>, на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа <http://v-salda.ru> и информационных стендах в здании администрации Верхнесалдинского городского округа, на официальном сайте многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (<http://www.mfc66.ru>), а также

предоставляется непосредственно начальником отдела по социальной сфере и культуре при личном приеме, а также по телефону.»;

2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Начальник отдела по социальной сфере и культуре обеспечивает размещение и актуализацию справочной информации на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в сети «Интернет» по адресу: <http://v-salda.ru> и на Едином портале <http://www.gosuslugi.ru>.»;

3) исключить пункты 1.5-1.9;

4) пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования размещен на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в сети «Интернет» по адресу: <http://v-salda.ru> и на Едином портале <http://www.gosuslugi.ru>.

Начальник отдела по социальной сфере и культуре обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в сети «Интернет» по адресу: <http://v-salda.ru> и на Едином портале <http://www.gosuslugi.ru>.»;

5) подпункт 4 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«4) для семей с детьми-инвалидами – справка об установлении инвалидности, выданная федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ).»;

6) в абзаце десятом пункта 2.8 слова «специалисту отдела» заменить словами «начальнику отдела по социальной сфере и культуре»;

7) в пункте 2.15 слова «специалиста» заменить словами «начальника отдела по социальной сфере и культуре»;

8) в подпункте 3 пункта 2.19 слова «специалистов, осуществляющих предоставление муниципальной услуги» заменить словами «начальника отдела по социальной сфере и культуре, осуществляющего предоставление муниципальной услуги»;

9) исключить пункт 3.2 раздела 3;

10) в пункте 3.3 слова «специалистам, ответственным за предоставление муниципальной услуги» заменить словами «начальнику отдела по социальной сфере и культуре, ответственному за предоставление муниципальной услуги»;

11) в абзаце втором пункта 3.3 слова «Специалисты осуществляют» заменить словами «Начальник отдела по социальной сфере и культуре осуществляет»;

12) в абзаце четвертом пункта 3.4 слова «Специалисты администрации Верхнесалдинского городского округа, оказывающие муниципальную услугу, обеспечивают прием курьера МФЦ вне очереди» заменить словами «Начальник отдела по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа, оказывающий муниципальную услугу, обеспечивает прием курьера МФЦ вне очереди»;

13) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Основанием для начала административной процедуры «Формирование необходимого пакета документов и принятие решения о выдаче (об отказе в выдаче) социальной карты» является регистрация заявления.

Для принятия решения о выдаче (об отказе в выдаче) социальной карты заявителю, имеющего ребенка-инвалида, начальником отдела по социальной сфере и культуре осуществляется запрос сведений в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ) для подтверждения установленной инвалидности.

На основании представленных документов начальник отдела по социальной сфере и культуре, ответственный за предоставление муниципальной услуги, принимает решение о выдаче или об отказе в выдаче социальной карты.»;

14) в абзацах первом и втором пункта 3.6 слова «специалист» заменить словами «начальник отдела по социальной сфере и культуре»;

15) в абзаце третьем пункта 3.8 слова «специалист» заменить словами «начальник отдела по социальной сфере и культуре»;

16) в абзаце втором пункта 3.9 слова «специалист» заменить словами «начальник отдела по социальной сфере и культуре»;

17) в пункте 4.1 раздела 4 слова «специалистом отдела по социальной сфере» заменить словами «начальником отдела по социальной сфере и культуре»;

18) в пункте 4.9 слова «Специалист (должностное лицо)» заменить словами «Начальник отдела по социальной сфере и культуре (должностное лицо)»;

19) в подпункте 5 пункта 5.3 раздела 5 слова «специалистов, оказывающих муниципальную услугу» заменить словами «начальника отдела по социальной сфере и культуре, оказывающего муниципальную услугу»;

20) пункт 5.14 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.14. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации городского округа, предоставляющей муниципальные услуги, и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации городского округа, предоставляющих муниципальные услуги, определены постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.03.2019 № 1009 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Верхнесалдинского городского округа, предоставляющей муниципальные услуги, и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги.»;

21) исключить приложение № 2.

3. Настоящее постановление вступает после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа <http://v-salda.ru>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербх.

Глава Верхнесалдинского городского округа



М.В. Савченко